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تن زخمی رودخانه‌های 
گیلان از برداشت 

غیر مجاز شن و ماسه

امیر قلعه نویی: 

می‌خواهند مملکت را 
عادی نشان بدهند 

با حضور جانشین فرمانده‌ی نیروی انتظامی کشور:

قرارگاه ارتقای امنیت اجتماعی 
استان های شمالی در رشت راه اندازی شد
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رییس جمهور در جلسه هیات دولت:
آمارها نشان دهنده 
کارنامه خوب ملت 
در مقابله با کروناست

آقازاده، نماینده رشت: 

اولویت گیلان جذب گردشگران است 
نه زمین‌خواران

خطر آتش سوزی در جنگل‌های گیلان 
در روزهای تعطیل و گرم پیش رو 

گیلان امروز- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: همه گیری کرونا 
تمام نشده بلکه این ویروس چموش تر و خطرناک تر شده است. اگر غفلت کنیم 
و ساده بگیریم دقیقه ۹۰ گل می زند و تمام دستاوردها در کنترل این اپیدمی 

از بین می رود.
 سعید نمکی افزود: متاسفانه عده ای تصور می کنند، دستاورد مهار کرونا در 
کشور به سادگی به دست آمده است و اپیدمی کرونا تمام شده است. من در 
همین سفر اخیر که به دستور رئیس جمهوری به مشهد داشتم صحنه های 
غم انگیزی دیدم از اینکه مردم ماسک نمی زدند یا خسته می شدند و ماسک را 
در اماکن عمومی مثلا در هواپیما بر می داشتند و فاصله گذاری را رعایت نمی 

کردند.
وی گفت: در بسیاری جاها به خصوص در وسایل حمل و نقل عمومی مردم بدون 
اینکه تست داده باشند در کنار هم هستند و اصول بهداشتی را رعایت نمی کنند 
و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند دستاوردی را که بعد از سه ماه خون دل در مهار 
کرونا به دست  آورده ایم از بین می رود. این رفتارهایی که در بین مردم می بینم 
مانند شلاقی است که به روح و روان من وارد می شود، نه به خاطر اینکه افزایش 
کرونا ممکن است باعث مواخذه وزارت بهداشت بشود، بلکه به خاطر اینکه از بین 

رفتن جان هر نفر برای ما ناراحت کننده است.
به توصیه ها  اعتماد دارند و  به دولت  افزود: مردم نشان دادند  وزیر بهداشت 
عمل می کنند اما کوچکترین غفلت می تواند تمام موفقیت ها را از بین ببرد و 
آبروی ما را در عرصه بین المللی خدشه دار کند، اگر  غفلت کنیم دقیقه ۹۰ از 
ویروس کرونا گل می خوریم، عادی شدن وضعیت خطرناک است، حتی در برخی 
دستگاههای دولتی برخی به غلط تصور می کنند خطر کرونا تمام شده و همه 

چیز عادی شده است. این طور نیست، کرونا تمام نشده و هر لحظه ممکن است 
با یک خطر جدید و یک پیک جدید این بیماری مواجه شویم.

نمکی گفت: عده ای به غلط تصور می کنند با فصل گرما خطر کرونا کم شده 
و خطر این بیماری تمام شده است. اصلا این طور نیست، ویروس کرونا ضعیف 
نشده است. این تصور شاید به خاطر مقایسه ویروس جدید کرونا با اجداد آن مثل 

مرس و سارس باشد اما این ویروس جدید به هیچ وجه شبیه اجدادش نیست.
وی افزود: در خوزستان و بسیاری از استانهای گرم و در استانهایی مثل کرمانشاه، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان اکنون شاهد بازگشت و افزایش موارد این 
بیماری هستیم، این وضعیت در بقیه استانها هم می تواند رخ بدهد در استانی 
مثل خوزستان با اینکه بارها تاکید کردیم عروسی نگیرید زیرا بعدش باید لباس 

عزا بپوشید اما کسی گوش نکرد؛ زنگ خطر را نشنیدند و آمار فوتی بالا رفت.
وی ادامه داد: ویروس کرونا نه تنها ضعیف تر نشده است بلکه این ویروس چموش 
خطرناک تر هم شده است. هفته گذشته مواردی از فوت بیمارانی را داشتیم که 
با ۳۲ سال یا ۴۲ سال بدون هیچ بیماری زمینه ای به علت ابتلا به کرونا جان 
باختند. هر مرگ این بیماری مثل خنجری است که از پشت به قلب من می 
خورد. نمکی گفت: همکاران من و معاونان وزارت بهداشت شبانه روز در تلاش 
هستند و هر روز به یک استان سفر می کنند تا این اپیدمی مهار شود اما ما گرفتار 
مسائل بومی و رفتارهایی هستیم که می تواند به بازگشت پیک این بیماری منجر 
شود. وی افزود: مردم به ما رحم کنید، بیایید به خودمان رحم کنیم، مسئولان 

دولتی هم خسته می شوند. اگر غفلت کنیم شرایط به عقب بر می گردد.
وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی درباره اجرای طرح ترافیک گفت: ما موافق 

شلوغ شدن سطح شهر در مناطق اجرای طرح ترافیک نیستیم.

هشدار وزیر بهداشت : 

کرونا تمام نشده
چموش‌تر شده است 

سیاسی 8

اجتماعی 6

فرهنگی 5

اقتصادی 4

بانکی سپرده‌های  سود  وضعیت  از  میدانی  گزارش 

سودهای پرداخت 
20 درصدی در بانکها 18 و    

راز غازهای نگهبان 

در مخفیگاه تبهکاران!

کرد مطرح  بچه‌مهندس  سریال  کارگردان 
چراغی  بگوییم  خواستیم 

رواست  خانه  به  که 
است حرام  مسجد  به 

گیلان امروز- رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس آمار جانباختگان آبان 
ماه سال ۹۸ را اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، مجتبی ذوالنور نماینده مجلس شورای اسلامی در حاشیه 
جلسه کمیته اجتماعی- انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا در پاسخ به سوال 

 98 سال  حوادث  جانباختگان  تعداد 
و اعتراضاتی که در خصوص افزایش 
قیمت بنزین انجام گرفت،گفت: ابتدا 
هر  در  می‌کنم،  عرضم  را  مقدماتی 
کشوری ممکن است طرح هایی اجرا 
شود که این طرح ها قوت و ضعف های 
داشته باشد و برخی بپسندند و برخی 
منتفع و برخی متضرر شوند و طبیعی 
از  ناخشنودی  و  خشنودی  که  است 

عملکردها اتفاق بیفتد.
حادثه   98 آبان  حادثه  افزود:  وی 
طبیعی بود که مردمی که بار انقلاب 
را بر دوش دارند و از میان نظام دفاع 
است  ممکن  هم  جاهایی  میکنند، 
اعتراض داشته باشند تا اینجا طبیعی 
نظام  دستور  در  نرم  براندازی  است. 
با  میکنند  سعی  آنها  و  است  سلطه 
اردوکشی خیابانی و با قراردادن مردم 
در مقابل هم این را تحقق دهند و لذا 
نظام سلطه از این فرصت بهره گرفت 
گروههای  احساسات  کرد  سعی  و 

مختلف را تحریک کند. کسانی که گوش به فرمان رسانه‌های بیگانه بودند لیدری 
و رهبری این جریانات را طبیعتاً بدست می‌گیرند و سعی می‌کنند با استفاده از 

احساسات پاک مردم به اهدافشان برسند.
ذوالنور گفت: در آبان 98 شاهد این اتفاق بودیم، تا جایی که اعتراض مردم یک 
اعتراض مسالمت آمیز است، طبیعی است ولی وقتی اماکن مردمی و نظامی مورد 
تعرض قرار میگیرد، طبیعی است که مردم از حکومت استقرار امنیت و نظم را 
مطالبه می‌کنند و نمی‌تواند این اتفاقات و خسارات را تحمل کنند. در آبان 98 و 
حوادث پیرامونی آن اتفاقاتی افتاد که ذائقه مردم ما رو بعد از شکستی که آمریکا 

با سقوط پهباد خود شیرین کرده بود را سعی کردند تلخ کنند
وی در پاسخ به سوالاتی درباره آمار جانباختگان حوادث آبان ماه، اظهار داشت: 
از مجروحینی که در این آشوب‌ها مجروح شدند آمار حدود 2000 نفر را داریم و 
حال آنکه آمار مجروحین مدافع امنیت بالای 5000 نفر است و این حاکیست که 
نیروهای امنیتی ما تمام توان خود ا در موضع دفاعی صرف کردند نه در موضع 
هجومی اگر قرار بود نیروهای امنیتی به قصد سرکوب ورود کنند، طبیعتاً آمار 
مجروحین باید چندین برابر آنها میشد و در این حوادث 6 نفر از مامورین ما به 
شهادت رسیدند.  رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: این 
شهادت‌ها و جان باختن‌ها برای ما سنگین است و یک کشته و یک شهید هم 
برای ما غیرقابل تحمل است ولی رسانه‌های بیگانه آمارهای تحریک کننده ای 
را ارائه دادند؛ از 1500 الی 10 هزار نفر آمار کشته را نقل کردند . این آمار هم 
سنگین است ولی متاسفانه 230 کشته و جانباخته در این حوادث داشتیم که 6 

نفر از ماموران ما به شهادت رسیدند.
وی در تشریح این حوادث و آمار گفت: 497 مرکز دولتی و ساختمان های بخش 
خصوصی در این حوادث بر اثر تخریب و آتش سوزی و انفجار مورد خسارت 
قرار گرفت 422 وسیله نقلیه مردم و شهروندان که در حال عبور و یا پارک 
بوده، آسیب دیدند 230 خودروی دولتی و بخش عمومی مانند شهرداری‌ها و 
آمبولانس ها آسیب جدی دید و یا آتش گرفت 569 ماشین و موتورهای مدافعین 

نظم و امنیت و نیروهایی که در عرصه در مقابله با آشوب ها موضع دفاعی داشتند 
خسارت دید.

ذوالنور گفت: 194 مرکز دولتی و عمومی مورد تعرض قرار گرفتند که این تعداد 
غیر از ساختمان‌هایی است که تخریب شدند همچنین 991 بانک تخریب یا آتش 

زده شدند.
ارائه  مرکز   123 اینکه  بیان  با  وی 
تعرض  بنزین مورد  و پمپ  سوخت 
این  کرد:  تصریح  گرفتند،  قرار 
است  سنگینی  خسارت  خسارات، 
از  که  آشوبگران  از  ای  عده  البته  و 
قبل در فضای مجازی و طرق دیگر 
به  بودند می‌خواستند  آموزش دیده 
عرضه سوخت  مراکز  مخازن  سمت 
بروند و اگر این‌ها آتش می‌گرفت و 
انفجار صورت می‌گرفت، البته این هم 
در عمق  نیست چون  ای  کار ساده 
این‌ها  است  زمین  از  توجهی  قابل 
منهدم  را  مخازن  این  می‌خواستند 
کنند و اگر این اتفاق می‌افتاد تا شعاع 
از 500 متر تخریب میکرد و  بیش 
بر  کشته   1000 بالای  می‌توانست 
جای بگذارد. بخشی از توان مدافعین 
امنیت صرف این شد که نگذاشتند 
این اتفاق رخ دهد و نمونه ای از این 
جلوگیری در رفسنجان بود که اجازه 
داده نشد.  رئیس کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم، ادامه داد: این حادثه تلخ 

بود و نیروهای امنیتی و انتظامی ما از جان مایه گذاشتند تا کسی آسیب نبیند.
ذوالنور در ادامه در تشریح این امار گفت: 20 درصد از جانباختگان کسانی هستند 
که در قالب نیروهای عمل‌کننده برای استقرار نظم در صحنه حضور داشتند 
که شامل نیروهای انتظامی و مردمی و بسیج و نیروهای خودجوشی که برای 
دفاع از امنیت ورود کردند، هستند. 7 درصد جان باختگان کسانی بودند که در 
درگیری‌های مستقیم با نیروهای امنیتی جان باخته شدند و بودند جاهایی که 
اتوبان امام علی)ع( را مسلحانه بستند و مثلًا در شهرک شهید چمران ماهشهر 
مهاجمین سلاح های سنگین آورده بودند و در درگیری مستقیم، جان باخته 
ای وجود خواهد داشت. 16 درصد جان باختگان بر اثر حمله به مراکز انتظامی 
و دفاعی جان باختند؛ این هفت درصد در دیگری مسلحانه و 16 درصد دیگر در 
درگیری غیر مسلحانه و با استفاده از وسایلی مانند گاز اشک آور به مراکز دفاعی 
حمله کردند.  وی افزود: همچنین 31 درصد از جان‌باختگان به مراکز عمومی و 
دانشگاهها و بانک ها حمله کردند 26 درصد هم از جان باختگان از افرادی بودند 
که در درگیری ها حضور داشتند که علت کشته شدن اینها کشف نشده است. 
در مجموع 22 درصد جان باختگان از افرادی بودند که سابقه محکومیت های 
کیفری داشتند.  ذوالنور تصریح کرد: موضع مقام معظم رهبری کار ما را تسریع 
کرد و دستگاه‌های امنیتی، نیروهای مسلح، پزشکی قانونی و قوه قضائیه در این 

مسئله ورود جدی کردند که بررسی آنها به ما کمک کرد.
وی اظهار داشت: در کنار فرمایش رهبری شورای تامین استان ها به این موضوع 
ورود پیدا کردند، قرار شد به خانواده های آنها سرکشی شود و به آنها کمک 
شود. مقام معظم رهبری حتی برای آنها که سابقه درگیری مسلحانه داشتند 
هم فرمودند که خانواده آنها را از او جدا کنند، آمار قابل راستی آزمایی است 
و مهمترین مرجع ما پزشکی قانونی است. رییس سابق کمیسیون امنیت ملی 
همچنین اظهارکرد: هیچ گزارشی نداریم که کسی در بازجویی شکنجه و جان 

باخته باشد.

ذوالنور ، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم : 

230 نفر در حوادث آبان‌ ۹۸ کشته شدند
جلسه هم اندیشی، گردشگری و صنایع خلاق 

منطقه آزاد انزلی برگزار شد
فرهنگی  نظر دکتر مهدوی)معاون  تبادل  و  گیلان امروز -  جلسه بحث 
با  و کارشناسان  به همراه مدیران  انزلی(  آزاد  اجتماعی گردشگری منطقه 
دکتر طالع )رئیس دبیرخانه شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری کشور( 

برگزار شد.
در ابتدای جلسه دکتر سید حجت مهدوی سعیدی گفت : حضور آقای دکتر 
طالع در این جلسه ، یک اتفاق میمون است برای پیشبرد کارمان و ما باید 
و  امور خودمان  پیشبرد کشور در  و  توسعه  برای  باشیم  را داشته  مباحثی 
با توجه به اینکه صنایع دستی و صنایع خلاق در جهان حرف اول را می 

باید  زند ، یک حرکتی را عملا 
انجام داد و با کشورهای مجاور 
هم باید ارتباط برقرار کرد ، قبلا 
هم این نوع کارها یا نشده بود و 
یا اگر هم شد بسیار نارسا انجام 
واحده  ید  یک  باید  ما  و  شد 
پیش  را  کارها  بتوانیم  تا  شویم 

ببریم.
به  توجه  با   : افزود  مهدوی 
ماسوله  طالع  دکتر  دلبستگی 
با  توانیم  می  گیلان  استان  به 
و  دانش  و  خرد  از  گرفتن  مدد 
تجربه خوب ایشان این مباحث 
را با نمایندگان محترم مجلس ، 
استاندار محترم ، شخص جناب 
فرصت  ،)که  نوبخت  دکتر  آقای 
می  گیلان  برای  خوبی  بسیار 
باشند ( هم ادامه دهیم و با جد 
را  کارها  ایشان  نشاط  و  و جهد 
بنجو جمعی تر و منسجم تر پی 
گردشگری  در   ، نمائیم  گیری 
از  ما  که  است  چیزها  خیلی 
های  نشست  از  نوع  این  طریق 

حرفه ای و هم اندیشی و هم تفزایی جستجوگر آن می باشیم ، تا پتانسیل ها 
و ذخایر و گنج پنهان آن از رهگذر آن را پیدا کنیم و به این جهت تا کنون 
جلسات و نشستهای مختلف با دوستان مختلف داشته ایم و هر چه جلوتر 
می آییم ، این نشست ها و گل و گفت ها و تفحص ها به وضوح نشان می 
دهد دوستان بعدی ما گویا مجرب تر و مفیدتر هستند ، مهدوی افزود به 
هرحال باید با رعایت الویت ها و توانمندی های افراد در حوزه صنعت توریسم 

و صنایع فرهنگی نهایت استفاده را خاصه در دوران تحریم بکنیم .
در ادامه جلسه دکتر طالع ضمن تشکر از برگزاری این جلسه گفت :

منطقه آزاد انزلی در گذشته بیشتر نگاه های آن ها داخلی بوده است و نگاه 
اندیشه برون مرزی نداشتند ، و خوشحالم که برای اولین بار این کار به طور 
بسیار جدی در حال پی گیری و انجام است ، که پتانسیل فیزیکی آن هم 

وجود دارد ولی متاسفانه زیرساختهای ذهنی آن وجود ندارد.
طالع افزود : مباحث گردشگری و فرهنگی از یک جرقه ای آغاز میشود و 
آن جرقه در اینجا زده شده است ، اولین اجلاس وزرای کشورهای اسلامی 
در سال ۷۹ در اصفهان برگزار شد که اولین کنفرانس کشورهای اسلامی در 
حوزه گردشگری بود و خیلی هم قشنگ برگزار شد ، و در یکی از همین 
اجلاسهای گردشگری در پکن ، رئیس حوزه گردشگری عربستان از طرح 

پرفسور جعفری به عنوان طرح جامع و جدید گردشگری استفاده کرد و بعد 
پانصد میلیارد تومان هزینه کردند برای ساختن مدینه و بزرگترین شهرک آی 
تی دنیا ، و این از یک جرقه ای شروع شد تا رسید به کشورهای بزرگ دنیا و 
از آنجا گردشگری حلال راه افتاد و سپس همکاری کشورهای اسلامی شروع 
شد و ما هم می توانیم از این جرقه استفاده کنیم ، در سال ۷۷ ما آمدیم 
اجلاس سران کشورهای اکو را در هتل لاله برگزار کنیم و بنده هدفم این بود 
این کار را در گیلان انجام بدهم ، در گیلان و منطقه آزاد انزلی زیرساخت 

های فیزیکی وجود دارد ولی زیرساختهای ذهنی کمتر داریم.
: یک مطلب  دکتر طالع گفت 
مهم دیگر که می تواند خیلی 
مناسب باشد و زیرساختهایش 
توریسم   ، است  آماده  هم 
چون   ، است  کنفرانسی 
زیرساخت های آن موجود است 
، ما در تهران این کار را شروع 
؛  صفی  پرفسور  توسط  کردیم 
بنیادی  کارهای  از  یکی  این  و 
به  تواند  می  گیلان  که  است 
کنفرانسی  برند  یک  عنوان 
معرفی شود و نه فقط توریستی 
برای مسافران ، و لازمه این کار 
های  هتل  تجارب  از  استفاده 
استقلال  مانند  ایران  بزرگ 
از  تا  است  و..  آزادی   ، لاله   ،
استفاده  آنها  استانداردهای 
توریسم  یک  بتوانیم  تا  کنیم 

علمی داشته باشیم.
 ، بعدی  مبحث   : گفت  وی 
که  است  فرهنگی  های  بحث 
شود  دقت  و  سازی  ذهن  باید 
؛ برندهای بزرگ ایرانی را باید 
دعوت کنیم تا از پتانسیل های صادرات اینجا استفاده کنند ، متاسفانه در 
کشور ما خیلی از مسائل دیر انجام میشود و متاسفانه دکتر مهدوی را دیر 
آوردند و متاسفم برای افراد گذشته که درایت فرهنگی نداشتند ، بنده به عنوان 
فارغ التحصیل رشته توسعه در جلسه شورای عالی ، جلوی رئیس جمهور گفتم 
: اگر صندلی فرهنگی هر کشور خالی باشد رنگ توسعه را نخواهد دید. طالع 
در پایان سخنانش گفت :  صنایع دستی دغدغه کلیدی ما در کل کشور و 
بلاخص گیلان می باشد ، صنایع دستی در استان دو ضعف بزرگ دارد : یکی 
بحث تنوع و دومی بحث تولید است ، ما نباید مثلا فقط به حصیر و زنبیل اکتفا 
کنیم و نکته مهم بعدی در بحث صنایع دستی تنوع طراحی می باشد و تنوع 
هم باید با توجه به نیاز بازار باشد ، ما الآن به اندازه کافی تولید کننده داریم 
، ما در استان یازده هزار تولید کننده داریم که کارت دارند و دو برابرشان به 
همراه اعضای خانواده شان هستند که کارت ندارند ، یعنی تقریبا ۳۰هزار تولید 
کننده داریم.  پس تولید کننده داریم ، اما تنوع تولید کم است . وی گفت : 
دومین نقطه ضعف ما در توزیع است ، در سالهای قبل فقط در نمایشگاه برج 
میلاد تهران ما شاهد بودیم توزیع خوب بود. صنایع دستی باید هدایت شود به 
سمت اینکه برای محصولات صنعتی استفاده شود و باید برویم دنبال کاربردی 

شدن آن در آینده با تلاش و کوشش.

دکتر مهدوی )معاون فرهنگی اجتماعی گردشگری منطقه آزاد انزلی( : 

با رعایت الویت ها و توانمندی های افراد 
در حوزه صنعت توریسم و صنایع فرهنگی، نهایت استفاده را خاصه 

در دوران تحریم باید انجام دهیم

دکتر طالع)رئیس دبیرخانه شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری کشور( : 

باید توریسم کنفرانسی در منطقه آزاد انزلی داشته باشیم


